C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 434/2008

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

24/06/2008

Ementa: Solicita seja considerada sem efeito, e, portanto, cancelada a
urgência pedida, com apoio no § 1° do art. 64 da Constituição,
pela Mensagem n° 257, de 2008, para o Projeto de Lei n° 1.746,
de 2007, que " Cria cargos efetivos, cargos comisssionados e
funções gratificadas no âmbito do Ministério da Educação",
enviado à Câmara dos Deputados com a Mensagem n° 577, de
2007

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Lida na sessão do dia 24/06/08. Esclareço, por oportuno, que o
PL 1.746/07 passa a tramitar sob o regime de Urgência (Art.
155, RICD) e continuará sujeito à apreciação do Plenário.
Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 25/06/2008